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LE MINISTRE DE LA DEFENSE

VU le décret n® 76-1191 du 23 décembre 1976 modifié ;

VU le décret n° 2005-850 du 27 juillet 2005 relatif aux délégations de signature des membres du
gouvernement ;

VU la décision n° 31273/GEND/RGIF/EM/RH/BGPM/SPSOV du 27 mai 2016, portant attribution du
dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
I'année 2016 ;

VU la décision n° 31267/GEND/RGALPC/BGPM/SPSOV du 24 mai 2016, portant attribution du
dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
l'année 2016 ;

VU la décision n° 18660/GEND/RGLRMP/DAO/BGP/SPNO du 19 mai 2016, portant attribution du
dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
l'année 2016 ;

VU la décision n° 11679/GEND/RGPC/BGP/SPNO du 23 mai 2016, portant attribution du diplome de
qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de I'année 2016 ;

VU la décision n° 10691/GEND/GGD87/BGP/SPNO du 27 mai 2016, portant attribution du dipléme de
qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de I'année 2016 ;

VU la décision n° 29187/GEND/RGBRET/DAO/RH/BGPM/SPSOV du 27 mai 2016, portant attribution
du dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
I'année 2016 ;

VU la décision n° 6711/RGN/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2016, portant attribution du dipléme de
qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de 1'année 2016 ;

VU la décision n°® 9979/GEND/RGN-GGD14/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2016, portant attribution du
dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
I'année 2016 ;
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VU la décision n° 24370/GEND/RGPDL-GGD44/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2016, portant attribution
du dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
l'année 2016 ;

VU la décision n° 15413/GEND/RGCVL/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2016, portant attribution du
dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
I'année 2016 ;

VU la décision n° 40451/RGARA/DAO/BGPM du 24 mai 2016, portant attribution du dipléme de
qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de I'année 2016 ;

VU la décision n° 9930/RGARA/GGDG63/DAO/BGP/SPNO du 20 mai 2016, portant attribution du
dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
I'année 2016 ;

VU la décision n° 29150/RGPACA/DAO/BGPM/SPSOV du 27 mai 2016, portant attribution du
dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
I'année 2016 ;

VU la décision n°® 15656/GEND/RGLRMP/GGD34/DAO/BGP/SPNO du 23 mai 2016, portant
attribution du dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie
au titre de I'année 2016 ;

VU la décision n° 6023/RGCOR/DAO/BGPM du 27 mai 2016, portant attribution du dipléme de
qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de 'année 2016 ;

VU la décision n° 21911/GEND/RGACAL/DAQ/BGPM/SPSOV du 27 mai 2016, portant attribution du
dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
l'année 2016 ;

VU la décision n° 6688/GEND/RGACAL/GGD67/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2016, portant attribution
du dipldme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
I'année 2016 ;

VU la décision n° 9627/RGACAL/GGD51/DAO/BGP/SPNO du 24 mai 2016, portant attribution du
dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
I'année 2016 ;

VU la décision n° 12125/GEND/RGBOURGFC/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2016, portant attribution
du dipldme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
l'année 2016 ;

VU la décision n° 7629/GEND/RGBFC/GGD25FA/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2016, portant
attribution du dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie
au titre de I'année 2016 ;

VU la décision n° 15896/GEND/RGNPDCP/DAO/BGPM/SPSOV du 27 mai 2016, portant attribution
du dipldme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
l'année 2016 ;

VU la décision n° 9094/GEND/RGNPCP/GGD80/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2016, portant attribution
du dipléme de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de
T'année 2016 ;

VU la décision n°® 21240/GEND/CGOM/BPERS/SGAP du 23 mai 2016, portant attribution du dipléme
de qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de I'année
2016 ;



VU la décision n° 38333/GEND/CEGN/BRH/SO du 31 mai 2016, portant attribution du diplome de
qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de I'année 2016 ;

VU la décision n° 11881/GR/EMRH/BP.SPOSO du 27 mai 2016, portant attribution du diplome de
qualification supérieure de gendarmerie aux sous-officiers de la gendarmerie au titre de l'année 2016 ;

VU la décision n°® 42936/GEND/DPMGN/SDGP/BPSOGV/2SOGCG du 27 mai 2016, portant
attribution du diplome de qualification supérieure aux sous-officiers de gendarmerie des formations
administratives qui relévent de I'administration centrale et du corps de soutien technique et administratif

de la gendarmerie nationale au titre de I'année 2016,

DECIDE

Art. ler. La prime de qualification est attribuée pour compter du 1* aofit 2016 aux 126 sous-officiers

dont le nom suit :

Région de gendarmerie d'ile-de-France, zone de défense et de sécurité de Paris.

Dumont Christophe Nigend: 175557 Numéro de livret de solde :
Laloix Frédéric Nigend: 155589 Numéro de livret de solde :
Quenel Grégory Nigend: 174578 Numéro de livret de solde :
Rémy Frédéric Nigend: 177302 Numéro de livret de solde :
Roselet Vincent Nigend: 175512 Numéro de livret de solde :

8028532
8013070
8028078
8035699
8028483

Région de gendarmerie d'Aquitaine — Limousin — Poitou-Charentes, zone de défense et de sécurité

sud-ouest,

Albert Hervé Nigend : 181151 Numéro de livret de solde :
Chemineau Gilles Nigend: 156182 Numéro de livret de solde :
Dordain Michel Nigend: 111561 Numéro de livret de solde :
Ladagnous Alain Nigend : 159804 Numéro de livret de solde :
Puybras Pascal Nigend: 174715 Numéro de livret de solde :
Vignes Jean-Luc Nigend: 157624 Numéro de livret de solde :

Région de gendarmerie de Languedoc-Roussillon — Midi-Pyrénées.

Lafforgue Wilfried Nigend: 181193 Numeéro de livret de solde :
Oudin David Nigend : 161637 Numéro de livret de solde :
Ricaud Patrice Nigend : 188048 Numéro de livret de solde :

8029900 (CSTAGN)
8013723
5150727
8016957
8028180
8014499

8029645
8018674
8038567




Groupement de gendarmerie départementale de la Vienne,

Arcelin Hervé Nigend : 206028 Numéro de livret de solde :
Gougeaud Frédéric Nigend: 153698 Numéro de livret de solde :
Saureau Régine Nigend : 192701 Numéro de livret de solde :
Volpi Jean-Pierre Nigend : 147284 Numéro de livret de solde :

Groupement de gendarmerie départementale de la Haute-Vienne.

Plazanet Richard Nigend: 149089 Numéro de livret de solde :

Région de gendarmerie de Bretagne, zone de défense et de sécurité ouest.

Allétru Thomas Nigend : 190315 Numéro de livret de solde :
Blanc Philippe Nigend : 183253 Numéro de livret de solde :
Le Berre Dominique Nigend : 173943 Numéro de livret de solde :
Mantey Olivier Nigend : 174059 Numéro de livret de solde :
Morvan Christophe Nigend : 156088 Numéro de livret de solde :
Pepin Yoann Nigend : 179734 Numéro de livret de solde :
Perrichot Stéphane Nigend : 144470 Numéro de livret de solde :
Retailleau David Nigend : 168686 Numéro de livret de solde :

Région de gendarmerie de Normandie.

Pécheux Xavier Nigend : 141001 Numéro de livret de solde :
Prevoteau Benoit Nigend : 151299 Numéro de livret de solde :

Groupement de gendarmerie départementale du Calvados.

Chwieducik Pascal Nigend : 182849 Numéro de livret de solde :
Dupont Jean-Luc  Nigend : 168182 Numéro de livret de solde :
Jourdan Christophe Nigend: 157423 Numéro de livret de solde :

8059216
8011639
6036399
8005499

8006969

8039500
8033905
6541253
8027866
8013667
8035634
8003099
8024479

8000463
8009374

8037498
8023724
8014346

(CSTAGN)

(CSTAGN)



Région de gendarmerie des Pays de la Loire.

Angot
Arnaud

Le Moullec
Plumail

Trani

Cédric
Séhastien
Serge
Patrick

Jérome

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

164900
176103
132419
129159
176709

Région de gendarmerie du Centre—Val de Loire,

Brissaud
Quinault

Thomas

Anne-Laurence Nigend : 154918

Laetitia

Solange

Nigend :
Nigend :

190259
171242

Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

8021502
8028602
5295562
5281377
8028893

8012612
8039374
8026792

Région de gendarmerie d'Auvergne — Rhine-Alpes, zone de défense et de sécurité sud-est.

Arnaud
Beyrieux
Domergue
Duchemin
Favre
Ferron
Genin
Gonthier
Jouffroy
Maigret
Mounier
Petitjean
Philippe
Pochic
Roy
Sauvajon

Marc
Nicolas
Marc
Nicolas
Olivier
Jean-Jacques
David
Hervé
Thierry
Thierry
Frédéric
Frédéric
Julien
Gadl
Emmanuel

Ludovic

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

143424
192024
163853
169523
165843
157279
161504
139768
160336
143905
137896
157931
179740
162669
158711
159843

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

5325080
8040006
8020622
8025133
8022334
8014925
8018540
5296158
8017347
8002360
5323377
8015365
8030573
8019574
8016174
8016988



Groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dome.

Fournier
Gautier
Millot
Parouty
Penisson

Verley

Jogl Nigend :
Agnés Nigend :
Michel Nigend :
Laurent Nigend :
Remy Nigend :
Yann Nigend :

138645
153895
133237
160808
193693
160496

Numeéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

5324643
8018945
5295271
8017762
8047577
8017493

Région de gendarmerie de Provence Alpes Cdte-d'Azur, zone de défense et de sécurité sud.

Billault
Girin
Marre
Massolis
Messina
Nidecker
Rabaca

Sérandon

Jean-Dominique Nigend :

Frédéric Nigend :
Frédéric Nigend :
Guy Nigend :
Didier Nigend :
Jennyfer Nigend :
Joaquim Nigend :
Hugues Nigend :

192415
167844
162107
104366
161157
182371
161908
165471

Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Groupement de gendarmerie départementale de I'Hérault.

Anduze
Arricelli
Fuentes
Grimault
Korngut
Napolie

Frédéric Nigend :
Gilles Nigend :
Fabrice Nigend :
Robert Nigend :
Philippe Nigend :
Giuliano Nigend :

Région de gendarmerie de Corse.

Pianet

Mathieu

Nigend :

141879
155895
153565
157034
152866
152484

180958

Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

8040409
8023637
8019076
5126791
8018271
8041750
8018880
8022079

8000601
8013505
8011139
8014533
8010761
5315131

8030902



Région de gendarmerie d'Alsace — Champagne-Ardenne — Lorraine, zone de défense et de sécurité

est,

Berthelier Pascal Nigend : 163104 Numéro de livret de solde :
Chartier Serge Nigend : 168715 Numéro de livret de solde :
Ernewein Patrice Nigend : 162799 Numéro de livret de solde :
Heitzler-Thines René Nigend : 169682 Numéro de livret de solde :
Le Cornec Christophe Nigend : 186584 Numéro de livret de solde :
Legrand Stéphane Nigend : 145830 Numéro de livret de solde :
Petit Fabrice Nigend : 161056 Numéro de livret de solde :
Rabache Fabrice Nigend : 141841 Numéro de livret de solde :
Vagnier Lionel Nigend : 146715 Numéro de livret de solde :

Groupement de gendarmerie départementale du Bas-Rhin.

Pierre Laurent Nigend : 165601 Numéro de livret de solde :

Groupement de gendarmerie départementale de la Marne.

Dercourt Patrick Nigend : 170450 Numéro de livret de solde :
Guyard Laurent Nigend : 151496 Numéro de livret de solde :
Heitz Frangois-Ulrich Nigend : 164306 Numeéro de livret de solde :
Lavaur Stéphane Nigend : 142456 Numéro de livret de solde :

Région de gendarmerie de Bourgogne — Franche-Comté.

Gault Clara Nigend : 151374 Numéro de livret de solde :
Mestre Mickagl Nigend : 179922 Numéro de livret de solde :
Pichon Sébastien Nigend : 217724 Numéro de livret de solde :
Radiere Eric Nigend : 144338 Numéro de livret de solde :
Reymond Sébastien Nigend : 183293 Numéro de livret de solde :

Groupement de gendarmerie départementale du Doubs.

Bdle Samuel Nigend : 187977 Numéro de livret de solde :
Henriot Pascal Nigend : 132842 Numéro de livret de solde :
Lugand Gilles Nigend : 138156 Numéro de livret de solde :

6533673
8024516
6014080
8025230
6542518
8002254
6017774
8001878
8005196

8022182

8025634
8009635
8021053
8001734

8005453
8036312
6564452
8003276
8033980

8038408
5294755
5281943

(CSTAGN)



Région de gendarmerie du Nord Pas-de-Calais - Picardie, zone de défense et de sécurité nord.

Davaux Jean-Frangois
Fortet Fric

Payen Patrice
Richet Sylvain

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

154153
181181
164765
169583

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Groupement de gendarmerie départementale de la Somme,

Fremaux Mathieu
Vouloir Frédéric

Nigend :
Nigend :

183585
170024

Commandement de la gendarmerie outre-mer.

Bettoni John
Brissé Justine
Chauvet Laurent
Foucher André
Guillen Jérome
Leperlier Alain
Mazel Pierre
Morvan Renaud
Sussest Rémy
Szloser Sylvain

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

172010
179037
157124
148078
160779
144307
117810
171454
170832
174090

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numeéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale.

Calas Laurent
Larghi Christophe
Laroche Stéphane
Presle Stéphane

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

141765
127190
165450
149213

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Commandement du soutien opérationnel de la gendarmerie nationale.

Fontaine Emmanuel

Nigend : 152076 Numéro de livret de solde :

8011927
8029631
8021276
8025081

8040609
8025498

8027310
8029967
8014622
8008748
8017735
8003465
5218879
8026971
8026494
8027893

8001920
5280145
8022048
8006774

8010025

(CSTAGN)




Pole judiciaire de la gendarmerie nationale.

Marquet Anthony Nigend :

Gendarmerie des transports aériens.

Payet Paul Nigend :

187138

150581

Direction générale de la gendarmerie nationale.

Bourguignon  Stéphane Nigend :
Goalou Erwan Nigend :
Lacour Frédéric Nigend :
Mesmin Séverine Nigend :

155153
172156
165689
186094

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :
Numéro de livret de solde :

Numéro de livret de solde :

8045857

8008383

8012913
8027243
8022246
8034359 (CSTAGN)

Art. 2, La présente décision sera notifiée aux intéressés dans les formes réglementaires, prescrites par la
note-express n° 40000/DEF/GEND/RH/ETG du 17 aofit 2001.
Le récépissé de notification sera classé au dossier des intéressés.

Pour le ministre de la défense et par délégation,

1 e colonel Amaypd

BROWALYS
a gestion du personnel




